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Vergaderjaar 2009–2010 Aanhangsel van de Handelingen

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

2114

Vragen van het lid Polderman (SP) aan de ministers van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit en van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over het Berenschotrapport met betrekking tot antibioticagebruik door veeartsen
(ingezonden 5 maart 2010).

Antwoord van minister Verburg (Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit)
(ontvangen 2 april 2010).

Vraag 1
Kent u het ingetrokken persbericht van het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 23 februari 2010 «Verburg wil antibioticagebruik in de veehouderij terugdringen»?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Is het waar dat hierin staat dat uit een Berenschotrapport blijkt dat 5% van de dierenartsenpraktijken verantwoordelijk is voor 80% van het antibioticagebruik? Is dit correct? Bent u bereid hier maatregelen op te nemen?

Antwoord 2
Het rapport stelt dat inderdaad vast. Zoals ik heb aangegeven in mijn begeleidende brief die ik bij het rapport Berenschot aan de Tweede Kamer zond, zal ik met de KNMvD bezien hoe activiteiten, die specifiek gericht zijn op deze groep dierenartsen, de aanpak van het antibioticumgebruik kan versterken. De veehouderijbedrijven in kwestie moeten nauw betrokken worden bij zo’n specifiek gerichte aanpak.

Vraag 3
Wilt u het betreffende Berenschotrapport zo spoedig mogelijk naar de Kamer sturen?

Antwoord 3
Ik heb het rapport op 8 maart jl. aan de Tweede Kamer toegezonden
(Kamerstuk 29 683, nr. 42).
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